

GOBIERNO DE EL SALVADOR				
Hospital Nacional de Neumología y Medicina Familiar, "Dr. José Antonio Saldaña", San Salvador		UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISIÓN NO:	
UACI de Hospital Neumológico		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
		-		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:	san salvador 06 de Diciembre del 2018		No.Orden:490/2018	
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				
R Z, S. A. DE C.V.				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--UTENSILIOS DE COCINA	-	-
24	Cada Uno	COD: 80901105 Cuchillo para cocina de acero inoxidable de 8"OFRECE: Cuchillo para cocina , de acero inoxidable de 8"	\$11.32	\$271.68
24	Cada Uno	COD: 80901108 Cuchillo para cocina, de acero inoxidable de 12" OFRECE: Cuchillo para cocina , de acero inoxidable de 12"	\$20.54	\$492.96
6	Cada Uno	COD: 80901110 Hacha para cocina , de acero inoxidable OFRECE: Hacha para cocina , de acero inoxidable	\$8.10	\$48.60
6	Cada Uno	COD: 80901170 Pichel metálico de 1 litro OFRECE: pichel metálico de 1 litro	\$6.38	\$38.28
6	Cada Uno	COD: 80901180 Pichel plástico de 1 litro OFRECE: Pichel plástico de 1 litro	\$0.88	\$5.28
12	Cada Uno	COD: 80901190 Pichel plástico de 2 litros con tapadera OFRECE: pichel plástico de 2 litros con tapadera	\$2.15	\$25.80
6	Cada Uno	COD: 80902010 Abridor de latas manual tipo casero OFRECE: Abridor de latas manual , tipo casero	\$4.17	\$25.02
12	Cada Uno	COD: 80902020 Afilador manual para cuchillos OFRECE: Afilador manual para cuchillos	\$4.25	\$51.00
6	Cada Uno	COD: 80902030 Arrocera corriente de 22 cm. de diametro OFRECE: arrocera corriente de 22 cm. de diametro	\$7.15	\$42.90
6	Cada Uno	COD: 80902040 Arrocera corriente de 26 cm. de diametro OFRECE: Arrocera corriente de 26 cm. de diametro	\$10.75	\$64.50
6	Cada Uno	COD: 80902050 Arrocera corriente de 30 cm. de diametro OFRECE: Arrocera corriente de 30 cm. de diametro	\$16.35	\$98.10
6	Cada Uno	COD: 80902060 Arrocera corriente de 34 cm. de diametro OFRECE: Arrocera corriente de 34 cm. de diametro	\$18.50	\$111.00
6	Cada Uno	COD: 80902070 Arrocera hotel de 40 x 13 cm. OFRECE: Arrocera hotel de 40 x 13 cm	\$39.30	\$235.80
6	Cada Uno	COD: 80902080 Arrocera hotel de 50 x 16 cm. OFRECE: Arrocera hotel de 50 x 16 cm	\$85.71	\$514.26
6	Cada Uno	COD: 80902110 Cacerola con oreja de 26 cm. de diametro OFRECE: Cacerola con oreja de 26 cm. de diametro	\$5.50	\$33.00
6	Cada Uno	COD: 80902120 Cacerola con oreja de 30 cm. de diametro OFRECE: Cacerola con oreja de 30 cm. de diametro	\$8.21	\$49.26
6	Cada Uno	COD: 80902130 Cacerola con oreja de 34 cm. de diametro OFRECE: Cacerola con oreja de 34 cm. de diametro (paellera 34 cms)	\$8.75	\$52.50
6	Cada Uno	COD: 80902139 Cacerola con mango de 15 cm. de diametro OFRECE: Cacerola con mango de 15 cm. de diametro (sartén de teflon 5.5" 14 cm.	\$5.00	\$30.00
6	Cada Uno	COD: 80902140 Cacerola con mango de 16 cm. de diametro OFRECE: Cacerola con mango de 16 cm. de diametro (sartén 16 cm teflon)	\$6.56	\$39.36
6	Cada Uno	COD: 80902150 Cacerola con mango de 18 cm. de diametro OFRECE: Cacerola con mango de 18 cm. de diametro (sartén 18 cm. teflon)	\$6.88	\$41.28
6	Cada Uno	COD: 80902160 Cacerola con mango de 20 cm. de diametro OFRECE: Cacerola con mango de 20 cm. de diametro (sartén 20 teflon)	\$7.88	\$47.28
6	Cada Uno	COD: 80902170 Cacerola con mango de 22 cm. de diametro OFRECE: Cacerola con mango de 22 cm. de diametro (sartén 22 cm teflon)	\$8.75	\$52.50
6	Cada Uno	COD: 80902175 Cacerola con mango de 35 cm. de diametro. OFRECE: Cacerola con mango de 35 cm. de (sartén 32 cm)	\$16.25	\$97.50
3	Cada Uno	COD: 80902180 Cacerola línea hotel de 40 x 13 cm OFRECE: Cacerola línea hotel de 40 x 13 cm. (arrocera hotel 40 x 13)	\$39.30	\$117.90
6	Cada Uno	COD: 80902190 Cacerola línea hotel de 50 x 16 cm. OFRECE: Cacerola línea hotel de 50 x 16 cm. (arrocera hotel 50 x 16)	\$85.71	\$514.26
18	Cada Uno	COD: 80902210 Colador con mango de 15 cm. de diametro OFRECE: Colador con mango especifique diametro DE metal maya 8"	\$12.27	\$220.86
18	Cada Uno	COD: 80902210 Colador con mango (especifique diametro) de 20 cm. de diametro OFRECE: Colador con mango (especifique diametro) de metal 6 1/4"	\$7.45	\$134.10
18	Cada Uno	COD: 80902220 Colador con oreja (especifique diametro) de 15 cm. de diametro OFRECE: Colador con oreja (especifique diametro) 20 cm. plástico	\$1.00	\$18.00
18	Cada Uno	COD: 80902220 Colador con oreja (especifique diametro) de 20 cm. de diametro OFRECE: colador con oreja (especifique diametro) de 22 cm. metálico	\$1.25	\$22.50
18	Cada Uno	COD: 80902220 Colador con oreja (especifique diametro) de 30 cm de diametro OFRECE: Colador con oreja (especifique diametro) 22 cm,	\$1.44	\$25.92
1	Cada Uno	COD: 80902230 Cucharón corriente de 6 onzas OFRECE:	\$1.85	\$1.85

		Cucharon corriente de 6 onzas		
24	Cada Uno	COD: 80902240 Cucharon corriente de 8 onzas OFRECE: Cucharon corriente de 8 onzas	\$2.35	\$56.40
24	Cada Uno	COD: 80902260 Cucharon corriente de 14 onzas OFRECE: Cucharon de 14 onzas	\$6.56	\$157.44
24	Cada Uno	COD: 80902270 Espátula de hule para cocina OFRECE: Espátula de hule para cocina (espátula de silicon)	\$8.45	\$202.80
24	Cada Uno	COD: 80902290 Espumadera de 16 cm de diametro aproximado OFRECE: Espumadera de 16 cm de diametro aproximado	\$5.25	\$126.00
6	Cada Uno	COD: 80902470 Olla metalica de 28 cm. de diametro OFRECE: Olla metalica de 28 cm. de diametro	\$17.75	\$106.50
6	Cada Uno	COD: 80902480 Olla metalica de 30 cm. de diametro OFRECE: Olla metalica de 30 cm. de diametro	\$19.38	\$116.28
6	Cada Uno	COD: 80902490 Olla metalica de 34 cm. de diametro OFRECE: Olla metalica de 34 cm. de diametro	\$27.50	\$165.00
6	Cada Uno	COD: 80902500 Olla metalica con oreja de 20 cm. de diametro OFRECE: Olla metalica con oreja de 20 cm. de diametro	\$9.63	\$57.78
6	Cada Uno	COD: 80902510 Olla metalica con oreja de 24 cm. de diametro OFRECE: Olla metalica con oreja de 24 cm. de diametro	\$14.38	\$86.28
6	Cada Uno	COD: 80902520 Olla metalica con oreja de 28 cm. de diametro OFRECE: Olla metalica con oreja de 28 cm. de diametro	\$17.75	\$106.50
6	Cada Uno	COD: 80902530 Olla metalica con oreja de 30 cm. de diametro OFRECE: Olla metalica con oreja de 30 cm. de diametro	\$19.38	\$116.28
6	Cada Uno	COD: 80902540 Olla metalica corriente con aro de 28 cm. OFRECE: Olla metalica corriente con aro de 28 cm.	\$7.50	\$45.00
6	Cada Uno	COD: 80902550 Olla metalica corriente con aro de 30 cm. OFRECE: Olla metalica corriente con aro de 30 cm	\$8.15	\$48.90
3	Cada Uno	COD: 80902560 Olla metalica linea hotel de 25 litros aproximadamente OFRECE: Olla metalica linea hotel de 25 litros aproximados , Olla hotel liso 40 x 30	\$40.00	\$120.00
6	Cada Uno	COD: 80902588 Panera plastica (caja transparente de 37.5 litros) OFRECE: Panera plastica (caja transparente de 37.5 litros)	\$7.08	\$42.48
48	Cada Uno	COD: 80902590 Pelador metálico de vegetales OFRECE: Pelador metálico de vegetales	\$1.75	\$84.00
6	Cada Uno	COD: 80902610 Porta leche metálico OFRECE: Porta leche metálico 5 litros	\$27.50	\$165.00
12	Cada Uno	COD: 80902620 Rayador metálico para verduras y queso OFRECE: Rayador metálico para levaduras y queso	\$4.50	\$54.00
6	Cada Uno	COD: 80902630 Sarten corriente con mango de 18 cm. OFRECE: Sarten corriente con mango de 18 cm (sarten mango baquelita 18 cm)	\$3.15	\$18.90
6	Cada Uno	COD: 80902640 Sarten corriente con mango de 22 cm. OFRECE: Sarten corriente con mango de 22 cm.	\$3.88	\$23.28
6	Cada Uno	COD: 80902650 Sarten corriente con mango de 26 cm. OFRECE: Sarten corriente con mango de 26 cm.	\$4.50	\$27.00
6	Cada Uno	COD: 80902660 Sarten corriente con mango de 30 cm. OFRECE: Sarten corriente de mango de 30 cm.	\$9.25	\$55.50
6	Cada Uno	COD: 80902670 Sarten corriente con oreja de 18 cm. OFRECE: Sarten corriente con oreja de 18 cm.	\$4.00	\$24.00
6	Cada Uno	COD: 80902680 Sarten corriente con oreja de 22 cm. OFRECE: Sarten corriente con oreja de 22 cm.	\$4.71	\$28.26
6	Cada Uno	80902690 Sarten corriente con oreja de 26 cm. OFRECE: Sarten corriente con oreja de 26 cm.	\$5.50	\$33.00
6	Cada Uno	COD: 80902700 Sarten corriente de oreja de 30 cm. OFRECE: Sarten corriente con oreja de 30 cm.	\$8.63	\$51.78
12	Cada Uno	COD: 80902750 Tenedor de 2 picos (trinche de acero inoxidable OFRECE: Tenedor de 2 picos (trinche de acero inoxidable)	\$3.75	\$45.00
12	Cada Uno	COD: 80902735 Tabla parra picar alimentos , acrílica (varias medidas) OFRECE: Tabla para picar alimentos , acrílica varias medidas	\$16.00	\$192.00
24	Cada Uno	COD: 80902760 Tenaza metalica grande (pinza de acero de 16") OFRECE: Tenaza metalica grande (pinza de acero de 16")	\$6.56	\$157.44
6	Cada Uno	COD: 80902770 Deposito tipo canasta para escurrir alimentos con grasa de (20 cm) aproximadamente OFRECE: Deposito tipo canasta para escurrir alimentos con grasa de (20cm) plástico	\$1.25	\$7.50
6	Cada Uno	COD: 80902780 Deposito tipo canasta para escurrir alimentos con grasa de (70 cm) aproximadamente OFRECE: Deposito tipo canasta para escurrir alimentos con grasa de (70 cm) plástico	\$5.00	\$30.00
24	Cada Uno	COD: 80902420 Huacal plástico pequeño (especifique diametro aproximado) OFRECE: Huacal plástico pequeño (especifique diametro aproximado) 30 cms	\$1.15	\$27.60
24	Cada Uno	COD: 80902430 Huacal plástico mediano (especifique diametro aproximado) OFRECE: Huacal plástico mediano (especifique diametro aproximado) 51 cms	\$4.44	\$106.56
24	Cada Uno	COD: 80902440 Huacal plástico grande (especifique diametro aproximado) OFRECE: Huacal plástico grande (especifique diametro)65 cms	\$7.65	\$183.60
50	Cada Uno	COD: 80701010 Bolsa plastica transparente de 1 libra , paquete de (500-1000) Unidades aproximadamente OFRECE: Bolsa plastica transparente de 1 libra , paquete de (500-1000) Unidades (millar)	\$3.63	\$181.50
5	Cada Uno	COD: 80701020 Bolsa plastica transparente de 2 libras paquete de (500-1000) unidades aproximadamente OFRECE: Bolsa plastica transparente de 2 libras, paquete de (500-1000) unid (millar)	\$4.78	\$23.90
10	Cada Uno	COD: 80701030 Bolsa plastica transparente de 5 libras paquete de (500-1000) unidades aproximadamente OFRECE: Bolsa plastica transparente de 5 libras paq. de(500-1000) unid. (millar)	\$14.29	\$142.90
10	Cada Uno	COD: 80701040 Bolsa plastica transparente de 10 libras paquete de (500-1000)Unid. aproximadamente OFRECE: Bolsa plastica transparente de 10 libras , paq. de (500-1000) unid, (millar)	\$17.86	\$178.60
6	Cada Uno	COD: 80902100 Cacerola con oreja de 22 cm. de diametro OFRECE: Cacerola con oreja de 22 cm. de diametro	\$4.71	\$28.26
24	Cada Uno	COD: 80902280 Espumadera de 12 cm. de diametro aproximado OFRECE: Espumadera de 12 cm. de diametro aproximado	\$5.00	\$120.00
24	Cada Uno	COD: 80902250 Cucharon corriente de 10 onzas OFRECE: Cucharon de 10 onzas	\$3.25	\$78.00
3	Cada Uno	COD: 80902180 Arrocera hotel de 65 x 20 cm. OFRECE: Arrocera	\$176.20	\$528.60

-	-	hotel de 65 x 20 cm.	-	\$7,673.07
		TOTAL.....	-	

SON: siete mil seiscientos setenta y tres 07/100 dólares

LUGAR DE ENTREGA: Almacén General, Tiempo de entrega 8 días hábiles después de recibir orden de compra, Sol 961, Fondos Generales, EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA ES SRA. ARACELY VASQUEZ ENC. DE CARDEX DE ALIMENTACIÓN Y DIETAS QUIEN SERA LA CONTRA PARTE DE LA EMPRESA CONTRATADA

 Jefe de División ADMINISTRACIÓN	 Jefe U.A.C.I. HOSPITAL NACIONAL ALDANA PLANES DE RENDIDOS SAN SALVADOR
 SOLICITANTE	 Suministrante PAPELERA SALVDORÉÑA S.A. DE C.V. EL SALVADOR, C.A.

Elaborado por:  **ARACELY VASQUEZ ENC. DE CARDEZ**
 HOSPITAL NACIONAL ALDANA
 PLANES DE RENDIDOS SAN SALVADOR
 SERVICIO DE NUTRICION Y DIETAS

LAIP

ESTE DOCUMENTO FUE
 DISTRIBUIDO EL DIA
 10 DIC 2018.